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APOSTULLI - Galatianéve 2:11-16.

Edhe kur erdhi Pjetri né Antioki, e kundérshtova né sy, sepse ishte pér t'u gortuar,
sepse pa ardhur disa veta nga Jakovi, hante bashké me kombet; po kur erdhén, u
térhoq dhe vecoi veten e tij, sepse kishte friké nga ata qé ishin té rrethprerjes.

Edhe bashké me até u hogén vec¢ edhe Judenjté e tjeré, aq sa edhe Barnaba u
térhog né hipokriziné e tyre. Po kur pashé se nuk ecin drejt sipas sé vértetés sé
ungjillit, i thashé Pjetrit pérpara té gjithéve: Né qofté se ti qé je Jude rron si kombet,
e jo si Judenjté, pse i detyron kombet té rrojné si Judenjté?

Ne gé jemi prej natyre Judenj dhe jo prej kombesh mékataré, duke ditur se nuk
drejtésohet njeriu prej veprash ligji, vecse me ané té besimit té Jisu Krishtit, edhe
ne i besuam Krishtit Jisu, qé té drejtésohemi prej besimit té Krishtit, dhe jo prej
veprave té ligjit; sepse asnjé mish nuk do té drejtésohet prej veprave té ligjit.

UNGJILLI - Llukai 4:38-44
Edhe Jisui si u ngrit prej sinagogés, hyri né shtépiné e Simonit, edhe té vjehrrén e



Simonit e kishin zéné ethe té médha; edhe iu lutén pér te. Edhe si géndroi mbi té, i
gortoi ethet, edhe e lané; edhe ajo menjéheré u ngrit e u shérbente. Edhe kur po
peréndonte dielli, gjithé sa kishin té sémuré prej ¢do lloj Iéngatash, i pruné tek ai;
edhe ai duke véné duart mbi secilin prej tyre, i shéroi ata. Edhe prej shumé vetéve
dilnin edhe demoné duke klithur e duke théné se ti je Krishti, i biri i Peréndisé. Edhe
ai duke i qortuar s'i linte té flitnin, sepse e njihnin se ai ishte Krishti.

Edhe si u bé dite, doli e shkoi né njé vend té shkreté; edhe turmat e kérkonin ate,
edhe erdhén deri aty; edhe e mbanin, gé té mos ikte prej tyre. Po ai u tha atyre, se
edhe népér gytetet e tjera duhet té ungjillézoj mbretériné e Peréndis€; sepse pér
kété jam dérguar. Edhe predikonte népér sinagogat e Galilesé.
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